
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.175 

 

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE G.C. N. 166 DEL 19/12/2022 ED ADOZIONE 

DELIBERAZIONE AVENTE AD OGGETTO "ADOZIONE CARTA DELLA QUALITA' 

DEL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI URBANI"           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTINOVE del mese di DICEMBRE alle ore 11:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Giust. 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con Deliberazione G.C. n.166 del 19/12/2022 si è approvata la Carta della qualità del 

servizio di gestione dei rifiuti urbani approvata dal Consorzio Acea Pinerolese con Deliberazione n. 12 

del 18/11/2022; 

 

CONSIDERATO che con nota del 20/12/2022 il Consorzio Acea Pinerolese ha provveduto a 

ritrasmettere l’allegato 01 – Elenco indicatori completato con i dati di pertinenza dei 47 comuni e del 

Consorzio per gli anni 2016-2017-2018-2019-2020-2021; 

 

RITENUTO opportuno revocare la Deliberazione n. 166 del 19/12/2022 ed adottare con nuovo atto la 

Carta della qualità del servizio di gestione dei rifiuti urbani, completa degli allegati trasmessi secondo il 

testo elaborato dal Consorzio, in qualità di E.T.C., e di pubblicare la stessa nell’apposita sezione 

trasparenza del sito istituzionale dell’Ente; 

 

DATO ATTO dei pareri tecnico e contabile favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 

del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, dai Responsabili interessati; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) DI REVOCARE la deliberazione G.C. n. 166 del 19/12/2022; 

 

3) DI ADOTTARE la Carta della qualità del servizio di gestione dei rifiuti urbani composto di n.3 

articoli su 22 pagine e dei seguenti allegati: 

Allegato 01: Elenco indicatori comprensivo dei dati di pertinenza dei 47 Comuni del Consorzio per 

gli anni 2016-2017-2018-2019-2020-2021, Allegato 02: Programmazione servizio ingombranti, 

Allegato 03: Programma di spazzamento e lavaggio strade, Allegato 04: Elenco canali di 

informazione che, allegati, formano parte integrante e sostanziale della presente delibera come 

previsto dall’art. 5 del Testo unico per la regolazione della qualità del servizio digestione dei rifiuti 

urbani – TQRIF - approvato dall'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente ARERA con 

la delibera 15/2022/R/rif.; 

 

4) DI DISPORRE che notizia dell’adozione della presente deliberazione contestualmente all’affissione 

all’Albo Pretorio, sia comunicata ai Capigruppo Consigliari; 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile stante la necessità di essere in possesso di tale 

documenti a decorrere dal 01.01.2023  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


